ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

19 марта 2025 г. №3 пгт Веселое

О внесении изменений в решение Веселовского
окружного Совета депутатов от 20 декабря 2024 года

№ 3 «Об утверждении Временного положения об
оплате труда муниципальных служащих органов

местного самоуправления в Веселовском
муниципальном округе»

В соответствии с Федеральным конституционным законом
от 4 октября 2022 года № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Запорожской области», Федеральным законом от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
31 декабря 2022 года № 2571 «Об особенностях применения трудового
законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области», Указом временно исполняющего
обязанности Губернатора Запорожской области от 01.06.2023 года № 137-у
«О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных
служащих в Запорожской области», Указом временно исполняющего
обязанности Губернатора Запорожской области от 1 июня 2023 года № 13 4-у
«О Реестре должностей муниципальной службы в Запорожской области»,
Законом Запорожской области от 8 августа 2024 года № 44 «О
муниципальной службе в Запорожской области», решением Веселовского
окружного Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 3 «Об утверждении

2

Временного положения об оплате труда муниципальных служащих органов
местного самоуправления в Веселовском муниципальном округе», решением
Веселовского окружного Совета депутатов от 25 февраля 2025 года № 5 «Об
утверждении структуры Администрации Веселовского муниципального
округа в новой редакции» Веселовский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Веселовского окружного Совета

депутатов от 20 декабря 2024 года № 3 «Об утверждении Временного
положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного
самоуправления в Веселовском муниципальном округе»:

1.1. Добавить в приложение 2 «Должностные оклады и размеры
ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в
Веселовском муниципальном округе в соответствии с замещаемыми ими
должностями муниципальной службы в Запорожской области» в ведущую
группу должностей следующую строку:____________ ____________________
Советник главы
муниципального
образования

2,2 0,4

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «За!Информ»
(za- ; свидетельство о регистрации: ЭЛ ФС 77 - 86188, дата
регистрации 02.11.2023) и на официальном сайте Веселовского
муниципального округа Запорожской области ( ).

inform.ru

https://vesokrug.gosuslugi.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Веселовского муниципального округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Веселовского
окружного Совета депутатов Йг В. И. Мацак

Глава Веселовского
муниципального окру: инов

inform.ru
https://vesokrug.gosuslugi.ru